REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORI
Nr. J A L(\i ) prot. Vloré, mé JL( 01 2025

PROJEKTVENDIM
Nr. daté . 2025

PER MIRATIMIN E PRIVATIZIMIT DHE TE VLERES SE PRIVATIZIMIT TH
BANESAVE SHTETERORE Tk PAPRIVATIZUARA

Késhilli 1 Bashkisg, né bazé t& ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore »,
neni 8/2, neni 9 pika 1.1/b,c, neni 30/2, neni 54 pika e,n, té ligjit nr.22/2018 daté 03.05.2018 «Pér
strehimin social » t& ndryshuar, neni 77/1,a, t&¢ VKM Nr.179 daté 26.02.2020 “Pér rregullat,
kushtet dhe progedurat e privatizimit t& banesave qé kané qené subjekt i ligjit nr.7652 daté
23.12.1992 “Pér privatizimin e banesave shtetérore t& paprivatizuara” dhe i ligjit nr.9321, daté
25.11.2004 “Pér privatizimin e banesave dhe objekteve t& kthyera né& banesa me fondet e shogérive
dhe ndérmarrjeve shtetérore”, pasi mori né shqyrtim materialin e paraqitur nga Drejtoria e
Infrastrukturés dhe Investimeve Publike ;

VENDOSI
1, T€ miratoj& privatizimin e banesave shtetérore t& paprivatizuara pér qytetarét me t&
dhénat sipas tabelés s¢ méposhtme.
2. T€ miratojé vlerén e apartamentit, & do té privatizojné kéta qytetaré.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve
Publike
4. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr. 139/2015 dat& 17.12.2015, neni 55, pika 6
Nr Emri Atésia Mbiemri Nr.banese Struktura Sipérfagja/ | Vlera Vl.truallit Vl.ploté ( leké)
m2 apartam. leké
(lek@)
1 Fatos Rexhep Jage 1369 1+1 56,8 61338 111291 172629
2 Lilo Barjam Maska 925 2+1 65,8 0 461262 461262
(trashégimtar
&t)
3 | Galip Sako Isaj 1222 1+ 59,55 49655 106450 156105
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORI:
DREJTORIA E INFRASTRUKTURFS DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

RELACION

Mbi projekt-vendimin ”Pér miratimin e privatizimit dhe té vlerés sé privatizimit té banesave
shtetérore t€ paprivatizuara”

Pran€ Bashkis€ Vloré kané  paraqitur kérkesat pér té privatizuar banesat shtetérore t&
paprivatizuara shtetasit si mé poshté:

1. Fatos Jage pér apartamentin nr.9, me strukturé (1+1), i ndodhur né pallatin nr.1369, shkalla e
paré, kati i katért, me sipérfaqe 56,8 m2, i poseduar né bazé t& kontratés sé girasé me shtetin para
vitit 1992, Viti i ndértimit 1988. Sipas plan rilevimit t& hartuar nga ing.top.i ligensuar sipas matjeve
né vend ky apartament éshté pasuria me Nr.20/69+1-9, ZK 8604, me vendndodhje lagja 1 Maji”,
rruga “Mis Durham”, Rajoni Nr.4, Vlorg.

2. Lilo Maska ka ndérruar jeté, né bazé t& déshmisé s& trashégimisé ligjore kérkesa &shté paraqitur
nga njéri prej trashégimtaréve, Agron Maska, pér apartamentin me strukturé (2+1), i ndodhur né
banesén njékatéshe nr.925, shkalla 1, kati 1, apartamenti nr.3, i poseduar né bazé t& kontratés sé
qirasé me shtetin para vitit 1992. Eshté pasuria me Nr.7/110/3, ZK 8604, me sipérfage 65,8 m2.

3. Galip Isaj pér apartament me strukturé 1+1, me sipérfage 59,55 m2, apartamenti nr.5, i ndodhur né
pallatin 1222, lagja “Bashkimi”, rruga “Enver Isaj”. Eshté pasuria me Nr.7/6+1-5, ZK 8604.

Shtetasit sa mé& sipér kané paraqitur dokumentacionin e pércaktuar né ligjin nr.22/2018 daté
03.05.2018 «Pér strehimin social » t&€ ndryshuar, neni 77/1,a, né VKM Nr.179 daté 26.02.2020
“Pér rregullat, kushtet dhe progedurat e privatizimit t& banesave q& kané& qené subjekt i ligjit
nr.7652 daté 23.12.1992 “Pér privatizimin e banesave shtetérore t& paprivatizuara” dhe i ligjit
nr.9321, daté 25.11.2004 “Pér privatizimin e banesave dhe objekteve t& kthyera né banesa me

fondet e shoqgérive dhe ndérmarrjeve shtetérore”.

1. Vértetim t& l&shuar nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike se kéta persona kané figuruar né
numrat ¢ banesave t& pércaktuara, kané paguar girané dhe nuk e kané béré privatizimin e banesés,
pér t€ cilén kané pasur kontraté giraje me shtetin para vitit 1992.

2. Certifikaté familjare e 1.12.1992 dhe gertifikaté familjare aktuale.
3. Planimetri dhe plan rilevimi t& banesés t& hartuar nga ing. i licensuar.

4. NE€ rastin kur personi qé ka pasur kontraté giraje me shtetin ka ndérruar jetg, &shté paraqitur
déshmia e trashégimisé ligjore e nénéshkruar para noterit.
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Sipas akteve ligjore sa mé sipér, vlera e privatizimit t& banesés pérbéhet nga ;
Vlera e privatizimit t& truallit + vlera e privatizimit t& apartamentit si ndértesé.
Tarifa e privatizimit & truallit né pérputhje me aktet ligjore sa mé sipér &shté 1080 lek&/m2.

NE rastin e banesave me dy ose mé& shumé kate vlera e truallit qé i takon t& paguajé familja
pércaktohet nga koeficenti i bashképronésisg, sipas kuotés s& pjesémarrjes né bashképronési.

Tarifa e privatizimit si ndértesé pércaktohet né bazé t& kategorisé dhe strukturés sé
apartamentit dhe korrigjohet né bazé t& nivelit t& banimit dhe vendndodhjes s¢ apartamentit né
goding.

Vlera e privatizimit shumézohet me indeksin e korrigjimit t& ¢mimeve, duke marré pér bazé
muajin dhjetor 1992.

Vlerat e privatizimit jang pércaktuar vegmas pér secilén nga familjet dhe jané shénuar né
tabelén pjesé e kétij projektvendimi.

Sa mé lart, kérkojmé nga Késhillj i Bashkisé miratimin e projektvendimit pér ti hapur rrugé
regjistrimit né pronési t& kétyre apartamenteve pér familjet q& kané paragitur kérkess prané
Bashkisé Vloré.

Specialiste e Strehimit Drejtor

D.Mustafai Z.Selmani
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